令和３年８月２６日

保護者 様

                                     上田市立長小学校長

                                         川崎 圭一

「新型コロナウイルス感染警戒レベル５」への学校対応について

 晩夏の候 日頃より本校の教育活動に対して、温かなご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げ

ます。また、新型コロナウイルス感染症予防への対応をありがとうございます。

さて、8月5日、上小圏域に新型コロナウイルス特別警報Ⅱ（感染症警戒レベル５）が発令され、9月

1日まで延長、感染力の強い変種株「デルタ株」の拡大、子どもの感染者数の増加等、上田市では今ま

でよりも厳しい状況となっています。また、感染警戒レベルは下がるのか等、今後の見通しを持つこと

も難しくなっています。

つきましては、学校では、手洗いをはじめとする今まで行ってきた感染対策の徹底を行うと共に、感

染予防対応と子どもたちの学びを大切に考え、学校行事の変更を考えました。

どうかご理解とご協力をお願いいたします。

                 記

１ 登校時の健康観察

 ・昇降口前で、1.2年 3.4年 5.6年と三カ所に分かれて、校長・教頭・養護教諭が健康チェック

カードを見ながら児童一人一人の健康観察を行います。

 ・検温の記入がない場合・健康チェックカードを忘れた場合は、ご家庭と連絡を取り、検温をし、

健康状態の確認をさせていただきます。

 ・マスクを忘れた場合は、その場でマスクを渡し着用するようにします。

２ 9月の下校時刻

・放課後の児童の感染リスクを減らすため、月・金：３～６年 火・木：４～６年の１６：００

下校を１５：４０とします。

・バス利用児童は、月・火・木・金の４日間、ふれあいバスを2便としますので、ふれあいバスを

ご利用下さい。

３ 学校・学年行事等

○８／２８(土)  漢字検定  今回は中止  1月14日に本校を会場として漢字検定を実施予定

○９／１０(金)  青空給食  中止     警戒レベル5では、外部の方との交流（感染リス

クの高い活動）が禁止となっているため。

○９／１１(土) PTA作業  中止

○９／１６(木) ４年 福祉体験  延期  外部講師による講演とアイマスク体験を含む大切な

学習の場であるため、感染状況を見ながら実施

○９／２２(水) ２年 乗り物遠足 実施  9月第2週に感染状況を見ながら判断

○１０／９(土) 音楽会      実施  低学年と6年 高学年の2部制

感染レベルによっては、合奏のみ等感染状況による

発表方法や内容・参加者数等については、今後検討

していきます。

○１０／１９(火) ２０(水)  修学旅行  実施  延期もあり

 6年生にとって、小学校生活のまとめであり最大の生きた学習の場であるため実施。ただし感染状

況を見ながら、11月の延期案も考えています。なお、１０月１１月どちらも静岡県での宿泊ホテル

の予約は取れています。）

 そのほか、ご心配な点等ございましたら、学校へご相談ください。

                   上田市立長小学校

                             教頭 上村 実千代

                              電話 ７２－２０１２